veritis quod, in respectu longi et fidelis servitii

quod dilectus et fidelis noster Petrus dominus Jani-

curie nobis fecit per tempus magnum amicabiliter

et devote donavimus eidem in feodum et homa-

gium ligium penetariam Campanie, quamdiu vixe-

rittenendam et habendam.–Datum apud Tudelam,
anno gratie M° cc° tricesimo quarto, die dominica

ante festum Sancti Petri ad vincula.

Vidimus délivré par Etienne de Malmaison (Stephanus de Mala

Domo), bailli de Bar-sur-Aube, en mai 1241. Traces de sceau

pendant sur double queue.

229S 1234. Juillet.

(J. 202. Champagne, X, n° 15. Original.)

Manasserus miles, frater comitis Registestensis, sese

obligat ad plenarilim servitium domino suo Theobaldo

Navarrœ regi, Campanise et Brise comiti palatino, ante

omnes homines qui possunt vivere et mori, exhibendum

et similiter promittit se de omni eo quod in comitatu

Registestensi et in hereditagio matris suse habebit vel

habiturus est, quod deprœfato rege moveat, eidem regi,
mfra quadraginta dies postquam in comitatu Campaniae

venerit, prœstiturum esse homagium. « Actum anno
Domini M" ce*' tricesimo quarto, mense julio. );

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de

Manassès, frère de Hugues III, comte de Rethei, ne s'est pas
conservé.

3396 1224. Juillet.

(J. 304. Toulouse, II, n" S4. Original roman.)

Acte, divisé par A. B. c., de l'accord conclu entre Ray-
mond de Dornia et Pierre de Bonnegarde, relativement au

moulin et à la pêcherie de Truissatan. u Testes sunt

P. Malpels, et Ar. Gotz, et Ramonz del Pohz, et R. AI-

sens, qui hanc cartam scripsit, anno ah incarnatione
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Domini M. cc. xxx. un, mensejulit, Lodoyco rege re-

gnante, [{amundo Tolosano comite, Ramundoepiscopo.»

2297 RietL 123~. 3 août.

(J. 209. Champagne,XIV, n° 59. Originalscellé.)

Litterae Gregorii papae tX dilectis filiis suis abbati S. Jo-

hannis in Vineis, et de Caziaco et VaIIis-secretœ abba-

tibus, Suessionensis diocesis, ut reginam Cypri, Romae

ad crastinum PnrIScationis B. Virginis proximo prœ-
teritunt jam citatam et non comparcntem, iterum ci-

tent de riatalibuis suis responsuram. Datum Reate,

ftt. nonas augusti, pontificatus nostri anno octavo.

0/Wt 6o/te memorie B. (Blancha) comitissa et carissimo

M ~M~7/o H0~<ro!7/My<r<rc~'<'~Va'Mar?'c,etc. »

Bulle de ptomb sur cordelettes de chanvre. Voyez)'it~n-

taire, n" 6047.

2298 Agde. 1234. 10 août.

(J. 303. Toulouse, 1 n" 3. 1. Copie authentique.)

tnstrumcntum quo constat Bertrandum Agatbensem

episcopum, Poncium de Cotone archidiaconum, Phi-

lippum sacristam, Bernardum de Moresio praecentorem,

Stephanum Johannini camerarium, Guillelmum Lnm-

bardi, Ramundum de Sala, Bernardum Andreœ, ma-

gistrum Aibortum, canonicos Agatbeases, compositionem
inter dictum episcopum et dominum Ludovicum sere-

nissinunu regem Franciae initam laudasse, concessisse et

confirntasse. Et ad perpetuam rei geste firmitatem,

presentem cartam nos memoratus episcopus.et capitulum

supradictum sigillis nostris fecimus communiri. Acta

sunt hec apud Agatham, in coro ecclesie Sancti Stephani,
anno Dominice incarnacionis millesimo ducentesimo

tricesimo quarto, videlicet quarto ydus augusti, in pre-
sencia infrascriptorum testium, scilicet domini Odonis

Cocci, senescalli Carcassonensis et Biterrensis, Petri de

Vicinis, Petri Cocci de Silvanectanis, Raimundi de Cane-

suspenso, septem </ccM; aliorum ~M c/er:'eo?'M?)!q'Ma:?K

fH~MH!, et mei Pétri Lauteri!, publici notarilAgathensIs,

qut'hec seripsi de mandato utnusque partis. ')

Voyez U'texte de la transaction, en date du mois de juin pré-
cèdent, n" 2286.

3299 Ï23~. 23 août.

Z~/C~' capituli S. ~/<0~ Parisiensis quibus

fratrem .j~CC/H, ~6/K ~MMMH!~C/*~<?C~KN~

apud ~O/Mt~M/Mregem commendant.

(J.3M.–Régate, I,n°19.–0r:g!na).)

ExccHentissimo domino suo et in Xpisto dilec-

tissitno Ludovico, Dei gracia Francie re~i, Sancti

Magtorii Parisiensis humilis conventus, salutem in

eo qui salus est et regibus dat salutem. Magnifi-
centiam regiam scire volumus quod die veneris

proxima post Assumptionem Béate Marie, assignata
nobis ad providendum ecclesie nostre pastorali

regimine destitute, convocatis omnibus fratribus

nostris qui adesse poterant et debebant, invocata

Spiritus Sancti gracia, sine quo nichil est vali-

dum, nichil sanctum, fratrem Andream priorem
ecclesie nostre, virum retigiosum, providum et

honestum, elegimus unanimiter in pastorem; cujus
electionem reverendus pater Guillelmus Parisiensis

episcopus confirmavit. Unde eumdem clectum

vobis recommendamus, magni6centiam regiam exo-

rantes humiliter et devote quatinus, cum idem

electus noster paratus sit vobis, tanquam domino

et patrono, obedire, eidem regiam gratiam inpen-
datis. Datum anno Domini M° ce" tricesimo

quarto, die mercurii post octavas Assumptionis
Beate Marie. Diu et bene valeat regia magnitudo.

Tracesde sceaupendant sur simplequeue. Le sceau de
t'abbayede Samt-MagMrede Paris est décrit dans l'/tt~fKfa~'c
sousle n° 8322,d'aprèsun typeappenduà nn actedatéde j32'i~

2500 1334. 28 août.

(J. 307. Toulouse, IV, n° 5. OriGinalroman.)

Instrumentum, anno incarnationis Domini M"ce" xxx°

un", mense augusti, in die festi Beati Juliani, scriptum

quo testamentum seu ultimas voluntates P. de Naiaco

dectarantur. Sia conoguda causa a totz aqneis pre-
sens et avenidors, que aquesta present carta veiran ni

auzirau legir, que eu P. de Naiac, confesis pencdens de

totz mos peccatz, aordenatz e cumer~atz, avens bona :(c

e bona crezensa en Deu, et e madona sainta Maria, et

e sainta gleia Romana, et en totz los sius mandamens et et

sagramens de lei, e mom bo sen et e mabona memoria, fas

mo testament, local voil e pregui que aia ferma tenguda
aisi cum es aisi pauzat e escriut que liuns hom ni lunia

femena no pusca venir ni esser encontra de re, en

deguna guia, per hnu dreig, ni per )nnia leig, ni per
lunia razo, ni per fors, ni per costumas, ni per Jnnia

re que liuns hom dire ni far i pogues, e que aquest
testamens aia ferma tenguda, eu cofermi lo ab tot )o poder
de sancta gleia Romana, et ab tot dreig escriut e non

escriut, e ab tota leig divina et hnmana, que en aisi

o fassa estar ferm cum es aisi pausat e escriut. ~<7MMH~M!'

plurima legata tam locis sanctis <j'Ma'?nva;r/M ac~OK~

inscripta. « Hujus rei sunt testes. Dcodatus sa-
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cerdos ecclesiarum de Naiac, cognomine del Bosc, et

S. saccrdos ecclesie B. Jnliani de Naiac, P. Gros, et

Isarnus filius ejus, R. B. Bertrans de la Illa, et decem

alii. Signum P. Candelii, qui hanc cartam scripsit. x

2501 Angers. 1234. Août.

/~MH<~MM!domino regi ab Hugone comite S. Pauli

~r~s~K pro hereditagio Castriduni.

(J. 174. Blois, n° 4. Original scetté.)

Ego Il. (Hugo) cornes Sancti Pauli notum facio

universis ad quos littere presentes pervenerint quod

ego feci homagmm ligium karissimo domino meo

Ludovico, regi Francie illustri, super eo jure et

hereditagio que nobilis vir G. (Galterus) cornes

Blesensis et M. (Margareta) uxor ejus habebant in

dote uxoris vicecomitis Castriduni, videlicet in dote

que movet de feodo ejusdem domini mei regis; et

ego teneor eidem domino meo regi super hoc red-

dere rachatum, quando placuerit eidem. –In cujus

rei testimonium, présentes litteras sigilli mei mu-

nimine feci sigHIari. Actum apud Andegavum,

anno Domini M° cc° xxx° quarto, mense augusto.

Sceaude HuguesV de Châtillon,comtede Saint-Paul,premier
sceau;cirejaune, dou))!equeue; décritdans l'Inventairesousle
n° 362.

2502 1234. Aout.